3 244
Rom 1461 Januar 1. Der Kardinalpriester Philipp gewahrt Nicolaus Petri, dem
Pfarrer von Neustadt, das Recht, sich einem Beichtvater zu wählen.
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Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, K. A. BrAdeni Nr. 5. Siegel war angehAngt.

Philippus miseratione divina tituli sancti Laurencii in Lucina presbiter car-
dinalis dilecto in Christo Nicolao Petri presbitero, plebani in Novacivitate
Albensis diocesis, salutem in domino. So let annuere sedes apostolica prius
votis et honestis petentium precibus maxime ubi salus requiritur animarum
favorem benivolum impartiri. Cum igitur ex parte tua nobis fuerit humiliter
supplicatum ut in animae tuae solatium eligendi confessorem idoneum tibi
licentiam concedere dignaremur, nos tuis supplicationibus favorabiliter annuen-
tes auctoritate domini papae cuius poenitentiariae curam gerimus et de eius
speciali mandato super hoc vivae vocis oraculo nobis facto devotioni tuae
concedimus, quatenus liceat tibi idoneum et discretum presbiterum in con-
fessorem eligere, qui super peccatis quae sibi confiteberis nisi talia sint propter
q merito sit sedes apostolica consulenda tibi auctoritate praedicta pro-
videat de absolutionis debitae beneficio et poenitentia salutari quamdiu vixeris,
quotiens fuerit opportunum. Vota vero peregrinationis et abstinentiae, si qua emisisti,
quae commode servare non potes ultramarino beatarum Petri et Pauli atque Jacobi
apostolorum votis dumtaxat exceptis commutet tibi, idem confessor in alia
opera pietatis. Datum Romae apud sanctum Petrum sub sigillo officii poeni-
tentiariae, kalendis Januarii, pontificatus domini Pii papae anno tertio.

Auf der Riickseite von der Kanzlei: Regestrata gratis, G. de Venrayde,
Io. Weythasen.

Von anderer Hand: Vositis Conano.

1 Dicke 5 mm.

3 245

Gilfiu 1461 Januar 8. Der siebenbargische Bischof Matthäus Iraqi dern Dekan
des Kiralyer Kapitels auf, den Anordungen des Dechanten des Bistritzer Kapi-
tels Folge zu leisten.

Abschrift Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches X, 202 nach
E. Amicinus, Monumenta vetera, frillier im Archiv des Evang. Kapitels A. B. Bistrita.

Mattheus dei et apostolicae sedis gratia episcopus Albensis Transsilvanae
sincere nobis in Christo dilecto honorabili et discreto decano de Kiralia salutem
in domino. Ex relatione honorabilium decani Bistritiensis et ecclesiarum rec-
torum sub eodem decanatu commorantium percepimus querulose, qualiter vos
cum aliquod mandatum nostrum aut aliquod aliud totum episcopatum con-
cernens ad eodem pervenerit simul cum eis stare nolletis et valde tepidi et ne-
gligentes essetis in huiusmodi mandati executione. Cum tamen ut ab antiquo
didicimus semper mandatis et requisitionibus decani Bistritiensis pro tern-
pore constituti parere teneamini, ideo vestram dilectionem paternaliter ac-
cusamus et nihilominus in virtute sanctae obedientiae firmiter praecipimus et
mandamus per praesentes, quatenus a modo in posterum quemadmodum alias
omnibus mandatis et requisitionibus decani Bistritiensis pro tempore consti-
tuti vel in futurum constituendi parere debeatis. Alioquin commisimus prae-
fato decano Bistriciensi et praesentium serie committimus dantes in hac parte
plenam auctoritatem, ut vos si contra praemissa feceritis vel alter fecerit dicta
auctoritate nostra per censuras nostras ecclesiasticas et alia iuris remedia ad
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parendum huiusmodi mandatis arctius compellat et astringat. Seeus igitur non
facturi; praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum iii Gyalu tertio
die festi epiphaniarum domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo
sexagesimo prima.

3 246

Rom 1461 Januar 31. Der ptipstliche Generalauditor Jacobus de Muciarellis
beglaubigt iiber Ersuchen des Generalauditors des Dominikanerordens Cristianus
Bon lei die Urkunde Papst Nikolaus V . von 1448 Nr. 2 664 mit den Urkunden
Eugens IV . von 1440 Nr. 2 374, Martins V . von 1427 Nr. 2 008 und Gregors
XI. von 1374 Nr. 1 025 abet die Rechte und Freiheiten der Dominikaner.
Datum et actum Romae in domo habitationis nostrae nobis inibi mane hora
audientiae causarum consueta ad iura reddendum et causas audiendum in
loco nostro solito et consueto pro tribunali sedentibus, anno a nativitate domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo primo, indictione nona, die vero tri-
cesima prima mensis ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et
domini Pii divina providentia papae secundi anno tertio.

Eingeschaltet vom Konvent von Kolozsmonostor 1466 nach dem heute verschollenen
Orig., früher im Besitz des Bischofs Georg Paul Binder.
Druck: Fabritius, Urkundenbuch 67 ff. Nr. 98.

3 247

Hermannstadt 1461 Februar 8. Antonius de Pozna, Registrator des Graner
Erzbischofs Dionysius, bestlitigt, vom Hermannstlidter Kapitel die Konfirmations-
taxe fiir den Dechanten Michael, Plebart von Grossau, erhalten zu haben.

Abschrift Joseph Trausch nach einer Abschrift von Johann Seivert, Archiv der Evang.
Kirchengemeinde A.B. in Brasov, T.q.80.III. Nr. 463.

Antonius de Pozna nomine et in persona reverendissimi in Christo patris et
domini D. Dyonisii archiepiscopi Strigoniensis et cetera, registrarius domini
mei gloriosissimi, fateorl recognoscendo me die datarum praesentium a vene-
rabilibus dominis Michaele baccalaureo in decretis, decano Cibiniensi de Insu-
la Christiana et Valentino artium baccalaureo de Cibinio comm.2 ecclesiae
Transilvanae plebanis nominibus et in personis omnium et singulorum do-
minorum ecclesiarum parochialium plebanorum capituli Cibiniensis, iuris-
dictione Strigoniensis, ratione et praetextu annotati domini Michaelis confir-
matione, quam annotatus dominus magister Dionysius archiepiscopus ipsi
domino decano mecum transmiserat, ipsamque confirmationem praelibatam
dominis praesentibus honorabilibus dominis Caspar de villa Epponis plebano,
Matthia de Lautrendorff, Petro de Bros, Alberto Berman de Cibinio, Georgio
Textoris similiter de Cibinio inibi capellanis ac magistro Urbano publico
notario, ecclesiae parochialis Cibiniensis organistae, in testimonium veritatis
ad pecuniam vocatis et rogatis, assignavi XL et unum florenum auri hungari-
calis pro notario eiusdem domini mei archiepiscopi ratione sui salarii iuxta
antiquam consuetudinem et secundum iterum unum florenum auri eidem no-
tario per antea dictos dominos amicabiliter et voluntarie propinatum a prae-
dictis dominis recepi. Pro quibus vero florenis auri quadraginta duobus tam
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pro confirmatione super decanatus, quam notarii iam expressarum, praedictos
dominos decanum et capituli Cibiniensis plebanos universos reddo quitos,
absolutos et per omnia expeditos harum mearum literarum sigillo meo con-
signatarum. Datum Cibinii in festo beatae Helenae christianissimae reginae,
anno 1461.
Urbanus Petri de Stynavia notarius in praemissis.